Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	02.04\2014г.
	№
	1086

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 30.07.2010г. №2174 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2010-2014 годы» (в редакции от 31.12.2013г.)

[bookmark: sub_1]В соответствии с решением Думы городского округа Кинель от 27.03.2014г. №418 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Кинель от 19.12.2013г. №400 «О бюджете городского округа Кинель на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 30.07.2010г. №2174 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2010-2014 годы» (в редакции от 31.12.2013г.) следующие изменения:
в муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2010-2014 годы» (далее - Программа):
в паспорте Программы:
раздел «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программных мероприятий

	Общий объем финансирования Программы – 810 082,4 тыс.руб, в том числе за счет средств бюджета г.о. Кинель – 16 857,7 тыс.руб., из них:
в 2012 г. – 2 997,3 тыс.рублей;
в 2013 г. – 7 360,4 тыс.рублей;
в 2014 г. – 6 500,0 тыс.рублей
средств иных источников – 792 084,9 тыс.руб., из них:
в 2010 г. – 1 905,5 тыс.рублей;
в 2011 г. – 9 208,6 тыс.рублей;
в 2012 г. – 135 823,2 тыс.рублей;
в 2013 г. – 336 580,9 тыс.рублей;
в 2014 г. – 309 706,6 тыс.рублей.

в тексте Программы:
в разделе 5.7. таблицу 140 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или в газете «Неделя Кинеля».

Глава администрации							А.А. Прокудин

Фокина 21384
Москаленко 21698

Приложение к постановлению администрации городского округа Кинель
[bookmark: _GoBack]от 02.04.2014г. № 1086

Таблица 140

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Общий объем финансирования, тыс.рублей
	Источники финансирования

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	Энергосбережение в бюджетной сфере
	0.00
	3 372.00
	7 174.48
	0.00
	4 920.00

	1.1
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы на объектах муниципальной собственности
	0.0
	0.0
	342.5
	0.0
	0.0
	Бюджет городского округа, иные источники финансирования

	1.1.1
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	0.00
	0.00
	280.92
	0.00
	0.00

	1.1.1.1
	нежилое здание школы №3 по адресу г.Кинель, ул.Первомайская, 31А

	22.82

	1.1.1.2
	нежилое здание школы №8 по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Куйбышева, 23

	18.72

	1.1.1.3
	нежилое здание школы №9 по адресу г.Кинель, ул.Ульяновская, 27

	73.92

	1.1.1.4
	нежилое здание школы №10 по адресу г.Кинель ул.50 лет Октября, 25А

	14.00

	1.1.1.5
	нежилое здание школы №11 по адресу г.Кинель, ул.Маяковского, 49

	42.48

	1.1.1.6
	нежилые здания детского сада №3 по адресам: г.Кинель, ул.Суворова, 33А; г.Кинель, ул.Спортивная, 2А

	15.96

	1.1.1.7
	нежилое здание детского сада №6 по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейна, 93

	14.14

	1.1.1.8
	нежилое здание детского сада №7 по адресу г.Кинель, ул.Маяковского, 65А

	19.80

	1.1.1.9
	нежилое здание детского сада №8 по адресу г.Кинель, ул.Солонечная, 112

	26.88

	1.1.1.10
	нежилое здание детского сада №10 по адресу г.Кинель, ул. 27 Партсъезда, 3

	27.16

	1.1.1.11
	нежилое здание ДЮСШ по адресу г.Кинель, ул.Южная, 41

	5.04

	1.1.2
	Управление культуры и молодежной политики
	0.00
	0.00
	41.40
	0.00
	0.00

	1.1.2.1
	МБОУ ДОД «Камертон»;

	6.60

	1.1.2.2
	МБУК  г.о.Кинель Самарской области «Городской дом культуры»

	34.80

	1.1.3
	МБУ г.о.Кинель "Служба эксплуатации зданий и сооружений"

	20.16

	1.2
	Замена ламп накаливания на светодиодные лампы с цоколем Е27 на объектах муниципальной собственности
	0.0
	0.0
	1 257.0
	0.0
	0.0
	Бюджет городского округа, иные источники финансирования

	1.2.1
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	0.00
	0.00
	1 144.50
	0.00
	0.00

	1.2.1.1
	нежилые здания школы №1 по адресам: г.Кинель, ул.Шоссейная, 6А; г.Кинель, ул.Советская, 46

	165.50

	1.2.1.2
	нежилое здание школы №4 по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Гагарина, 8

	214.50

	1.2.1.3
	нежилое здание детского сада №1 по адресу г.Кинель, ул.Зеленая, 21А

	65.00

	1.2.1.4
	нежилое здание детского сада №1 п.г.т.Алексеевка по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Гагарина, 1

	115.00

	1.2.1.5
	нежилое здание детского сада №3 п.г.т.Алексеевка по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, 4А

	123.50

	1.2.1.6
	нежилое здание детского сада №5 по адресу г.Кинель, ул.Украинская, 31

	198.50

	1.2.1.7
	нежилое здание детского сада №9 по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Селекционная, 18А

	117.50

	1.2.1.8
	нежилое здание детского сада №19 по адресу г.Кинель, ул.Чехова, 5

	145.00

	1.2.2
	Управление культуры и молодежной политики
	0.00
	0.00
	112.50
	0.00
	0.00

	1.2.2.1
	МБОУ ДОД ДШИ №1

	22.00

	1.2.2.2
	МБОУ ДОД ДШИ №3

	51.00

	1.2.2.3
	МБУК  г.о.Кинель Самарской области «Дом культуры «Дружба»

	39.50

	1.3
	Проектирование теплосчетчиков и индивидуальных тепловых пунктов с системами автоматического регулирования с приборами учета теплопотребления на объектах муниципальной собственности
	0.0
	0.0
	200.0
	0.0
	120.0
	Бюджет городского округа

	1.3.1
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	0.00
	0.00
	140.00
	0.00
	80.00

	1.3.1.1
	Нежилое здание школы №11 по адресу г.Кинель, ул.Маяковского,49

	10.00

	1.3.1.2
	Нежилое здание школы №9 по адресу г.Кинель, ул.Ульяновская, 27

	10.00

	1.3.1.3
	Нежилое здание школы №10 по адресу г.Кинель, ул.50 лет Октября, 25А

	10.00

	1.3.1.4
	Нежилое здание школы №3 по адресу г.Кинель, ул.Первомайская, 31А

	10.00

	1.3.1.5
	Нежилое здание детского сада №7 по адресу г.Кинель, ул.Маяковского, 65А

	10.00

	1.3.1.6
	Нежилое здание детского сада №10 по адресу г.Кинель, ул.27 Партсъезда, 3

	10.00

	1.3.1.7
	Нежилое здание ДЮСШ по адресу г.Кинель, ул.Южная, 41

	10.00

	1.3.1.8
	нежилое здание школы №1 по адресу: г.Кинель, ул.Шоссейная, 6А

	17.50

	1.3.1.9
	нежилое здание школы №2 по адресу: г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Спортивная, 9

	17.50

	1.3.1.10
	нежилое здание школы №4 по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Гагарина, 8

	17.50

	1.3.1.11
	нежилое здание школы №8 по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Куйбышева, 23

	17.50

	1.3.1.12
	нежилые здания детского сада №3 по адресам г.Кинель, ул.Суворова, 33А; г.Кинель, ул.Спортивная, 2А

	40.00

	1.3.1.13
	нежилые здания детского сада №6 по адресам г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейная, 93; п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Испытателей, 7А

	40.00

	1.3.2
	Управление культуры и молодежной политики
	0.00
	0.00
	20.00
	0.00
	20.00

	1.3.2.1
	МБУК «Городской Дом культуры»

	20.00

	1.3.2.2
	МБОУ ДОД "Детская школа искусств "Камертон"

	20.00

	1.3.3
	МБУ «Служба эксплуатации зданий и сооружений»

	40.00

	1.3.4
	МБУ "Врачебно-реабилитационная амбулатория"

	20.00

	1.4
	Установка теплосчетчиков на объектах муниципальной собственности
	0.0
	0.0
	1 330.0
	0.0
	810.0
	Бюджет городского округа, иные источники финансирования

	1.4.1
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	0.00
	0.00
	945.00
	0.00
	540.00

	1.4.1.1
	нежилое здание школы №11 по адресу г.Кинель, ул.Маяковского,49

	135.00

	1.4.1.2
	нежилое здание школы №9 по адресу г.Кинель, ул.Ульяновская, 27

	135.00

	1.4.1.3
	нежилое здание школы №10 по адресу г.Кинель, ул.50 лет Октября, 25А

	135.00

	1.4.1.4
	нежилое здание школы №3 по адресу г.Кинель, ул.Первомайская, 31А

	135.00

	1.4.1.5
	нежилое здание детского сада №7 по адресу г.Кинель, ул.Маяковского, 65А

	135.00

	1.4.1.6
	нежилое здание детского сада №10 по адресу г.Кинель, ул.27 Партсъезда, 3

	135.00

	1.4.1.7
	нежилое здание ДЮСШ по адресу г.Кинель, ул.Южная, 41

	135.00

	1.4.1.8
	нежилые здания детского сада №3 по адресам г.Кинель, ул.Суворова, 33А; г.Кинель, ул.Спортивная, 2А

	270.00

	1.4.1.9
	нежилые здания детского сада №6 по адресам г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейная, 93; п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Испытателей, 7А

	270.00

	1.4.2
	Управление культуры и молодежной политики
	0.00
	0.00
	135.00
	0.00
	135.00

	1.4.2.1
	МБУК «Городской Дом культуры»

	135.00

	1.4.2.2
	МБОУ ДОД "Детская школа искусств "Камертон"

	135.00

	1.4.3
	МБУ «Служба эксплуатации зданий и сооружений»

	250.00

	1.4.4
	МБУ "Врачебно-реабилитационная амбулатория"

	135.00

	1.5
	Установка индивидуальных тепловых пунктов с системами автоматического регулирования с приборами учета теплопотребления на объектах муниципальной собственности
	0.0
	0.0
	3 740.0
	0.0
	3 990.0
	Бюджет городского округа, иные источники финансирования

	1.5.1
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	0.00
	0.00
	3 740.00
	0.00
	3 990.00

	1.5.1.1
	нежилое здание школы №1 по адресу: г.Кинель, ул.Шоссейная, 6А

	980.00

	1.5.1.2
	нежилое здание школы №2 по адресу: г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Спортивная, 9

	930.00

	1.5.1.3
	нежилое здание школы №4 по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Гагарина, 8

	850.00

	1.5.1.4
	нежилое здание школы №8 по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Куйбышева, 23

	980.00

	1.5.1.5
	Нежилое здание школы №5 по адресу г.Кинель, ул.27 Партсъезда, 5А

	1 650.00

	1.5.1.6
	Нежилое здание д/с №3 п.г.т.Алексеевка по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, 4А

	780.00

	1.5.1.7
	Нежилое здание д/с №5 по адресу г.Кинель, ул.Украинская, 31

	780.00

	1.5.1.8
	Нежилое здание д/с №19 по адресу г.Кинель, ул.Чехова, 5

	780.00

	1.6
	Проведение энергетических обследований
	0.0
	3 372.0
	305.0
	0.0
	0.0

	1.6.1
	Проведение энергетических обследований в рамках реализации Программы
	0.00
	0.00
	90.00
	0.00
	0.00
	Бюджет городского округа

	1.6.2
	Проведение энергетических обследований за счет средств организаций по основной деятельности
	0.00
	3 372.00
	215.00
	0.00
	0.00
	Средства организаций по основной деятельности

	2
	Энергосбережение в сфере ЖКХ
	1 905.5
	5 836.6
	130 945.5
	341 293.9
	263 689.1

	2.1
	Мероприятия по энергосбережению в системах теплоснабжения городского округа Кинель
	0.0
	0.0
	1 691.3
	5 200.0
	3 000.0

	2.1.1
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
	0.0
	0.0
	1 691.3
	5 200.0
	3 000.0
	Бюджет городского округа

	2.2
	МУП "АККПиБ"
	0.0
	1 950.0
	45 502.0
	190 452.0
	127 252.0

	2.2.1
	Мероприятия по энергосбережению в системах теплоснабжения г.Кинель
	0.0
	0.0
	0.0
	22 700.0
	32 500.0
	Средства предприятия, иные источники финансирования

	2.2.2
	Мероприятия по энергосбережению в системах теплоснабжения п.г.т.Алексеевка
	0.0
	0.0
	0.0
	24 300.0
	24 300.0
	Средства предприятия, иные источники финансирования

	2.2.3
	Мероприятия по энергосбережению в системах теплоснабжения п.г.т.Усть-Кинельский
	0.0
	0.0
	0.0
	50 000.0
	0.0
	Средства предприятия, иные источники финансирования

	2.2.4
	Мероприятия по энергосбережению в системах водоснабжения и водоотведения п.г.т.Алексеевка
	0.0
	1 202.0
	30 031.7
	54 233.7
	31 233.7
	Средства предприятия, иные источники финансирования

	2.2.5
	Мероприятия по энергосбережению в системах водоснабжения и водоотведения п.г.т.Усть-Кинельский
	0.0
	748.0
	15 470.3
	39 218.3
	39 218.3
	Средства предприятия, иные источники финансирования

	2.3
	МУП "Водоканал"
	0.0
	1 036.6
	74 508.2
	127 244.8
	125 544.8

	2.3.1
	Мероприятия по энергосбережению в системах водоснабжения и водоотведения г.Кинель
	0.0
	1 036.6
	74 508.2
	127 244.8
	125 544.8
	Средства предприятия, иные источники финансирования

	2.4
	ГОУ НПО "Профессиональный лицей №4"
	1 905.5
	2 850.0
	9 244.1
	18 397.2
	7 892.3

	2.4.1
	Мероприятия по энергосбережению в системах теплоснабжения г.Кинель
	1 905.5
	2 850.0
	9 244.1
	18 397.2
	7 892.3
	Средства предприятия

	3
	Энергосбережение уличного освещения
	0.0
	0.0
	402.5
	0.0
	45 597.5

	3.1
	Замена светильников ДРЛ-250 (3285 шт.)

	402.5

	45 597.5
	Бюджет городского округа, иные источники финансирования

	4
	Энергосбережение в транспортном комплексе
	0.0
	0.0
	298.0
	487.0
	0.0

	4.1
	МУП "Кинельавтотранс"
	0.0
	0.0
	298.0
	487.0
	0.0

	4.1.1
	Установка узлов учёта тепловой энергии (2 шт.)

	280.0

	Бюджет городского округа

	4.1.2
	Оснащение техники газовым оборудованием (7 ед.)

	18.0
	175.0

	Средства предприятия

	4.1.3
	Оснащение автобусов системой спутниковой навигации

	312.0

	Средства предприятия

	5
	Энергосбережение в жилищном фонде
	0.0
	0.0
	0.0
	2 160.4
	2 000.0

	5.1
	Предоставление субсидий на компенсацию затрат по установке общедомовых (коллективных) приборов учета

	2 160.4
	2 000.0
	Бюджет городского округа

	5.3
	Проведение энергетических обследований жилых домов
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	Сроки выполнения мероприятий и объёмы финансирования определяются собственником

	ИТОГО по Программе
	1 905.5
	9 208.6
	138 820.5
	343 941.3
	316 206.6